



# ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

---

---

от 06.03.2023 г. № 40  
Челябинск

О внесении изменений в  
постановление Губернатора  
Челябинской области  
от 27.05.2021 г. № 126

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок приглашения и отбора независимых экспертов – представителей научных, образовательных и других организаций, являющихся специалистами в соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности государственных гражданских служащих Челябинской области, по вопросам кадровых технологий и государственной гражданской службы, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий (далее именуется – Порядок), утвержденный постановлением Губернатора Челябинской области от 27.05.2021 г. № 126 «Об утверждении Порядка приглашения и отбора независимых экспертов – представителей научных, образовательных и других организаций, являющихся специалистами в соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности государственных гражданских служащих Челябинской области, по вопросам кадровых технологий и государственной гражданской службы, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 28 мая 2021 г.), следующие изменения:

1) по тексту Порядка слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

2) по тексту приложения 1 к Порядку слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

3) по тексту приложения 2 к Порядку слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.



А.Л. Текслер